Сельское поселение «Байхорское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июля  2018г.                                                                                 № 38
с. Байхор
Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Байхорское»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", статьей 29 Устава сельского поселения «Байхорское» администрация сельского поселения «Байхорское»  постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Байхорское» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Байхорское» от 14.12. 2015 года № 30 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Байхорское».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район» в разделе сельского поселения «Байхорское», а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на едином портале государственных и муниципальных услуг.

4. Настоящее постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Байхорское»                           А.И. Болдырев

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

сельского поселения «Байхорское»

от 13 июля  2018 года № 38
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Байхорское»
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	2
	3

	1
	Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива
	Пункт 17 части 1 статьи 14, пункт 16 части 1 статьи 15, пункт 22 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон  № 131-ФЗ)
Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	2
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;

пункты 4, 5, 6 части 6 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)

	3
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;

пункты 4, 5, 6 части 6 статьи 31 Федерального закона № 257-ФЗ

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;

статья 20 Федерального закона № 257-ФЗ

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статья 22 Федерального закона № 257-ФЗ

	6
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;

статьи 392, 393, 3914, 3920 Земельного кодекса Российской Федерации

	7
	Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящимся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена

(утрачивает силу  с 31 декабря 2020 года)
	Статья 392 Земельного кодекса Российской Федерации;
пункты 27-210 статьи 3, статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	9
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;

статьи 392, 393, 3914, 3920 Земельного кодекса Российской Федерации

	10
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;

статьи 392, 399, 3914 Земельного кодекса Российской Федерации

	11
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена
	Статьи 24, 392, 3910, 3914 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья  33 Федерального закона № 137-ФЗ

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
(утрачивает силу  с 01 января 2018 года)

	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;

статьи 392 Земельного кодекса Российской Федерации;

пункт 4 статьи 34 Федерального закона № 171-ФЗ

	13
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;

статьи 392 Земельного кодекса Российской Федерации;

пункт 6 статьи 34 Федерального закона № 171-ФЗ

	14
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Пункт 19 части 1, часть 3 статьи 14, пункт 25 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;

	16
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Статьи 1110, 392 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	17
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Статьи 392, 3915 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в  аренду без проведения торгов
	Статьи 392, 396, 3914, 3917 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	Статьи 392, 393, 3914, 3917 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	20
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Статьи 392, 395, 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;

Закон Забайкальского края от 01 апреля 2009 года № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края»

	21
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов»
	Статьи 392, 393, 396, 3918 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	22
	Предоставление в аренду  без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта
	Статьи 392, 396, 3914, 3917 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	23
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Статьи 392, 3933-3934 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	24
	Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с земельными участками, находящимися в частной собственности
	Статьи 392, 3928-3929 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	25
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Статьи 392, 3923-3926 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	26
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	Статьи 392, 3911 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	27
	Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	Статьи 392, 3912 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ

	28
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ

	29
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ

	30
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Пункт 12 части 1 статьи 14, пункт 191 части 1 статьи 15, пункт 17 части 1 статьи 16  Федерального закона № 131-ФЗ;

пункт 67 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р

	31
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	Пункт 131 части 1 статьи 14, пункт 192 части 1 статьи 15, пункт 171 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

пункт 70 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р

	32
	 Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статьи 8, 51, 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	33
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статья 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	34
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

часть 20 статьи 51, статья 8       Градостроительного кодекса Российской Федерации

	35
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статьи 8, 44, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	36
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Статья 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	37
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Статья 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	38
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;

статья 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года  № 38-ФЗ «О рекламе»

	39
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

пункт 48 Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р;

статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	40
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

пункт 74 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р;

статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	41
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статьи 14, 52  Жилищного кодекса Российской Федерации

	42
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ

	43
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статьи 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации

	44
	Заключение, изменение или расторжение  договоров найма специализированного жилого помещения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статьи 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации

	45
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статья 74 Жилищного кодекса Российской Федерации

	46
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Пункт 7 части 1 статьи 14, статьи 26, 27 Жилищного кодекса Российской Федерации;

пункт 72 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р

	47
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Пункт 6 части 1 статьи 14, статьи 23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации;

пункт 73 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р

	48
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	49
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Закон Российской Федерации от 04 июля  1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» (статьи 2, 6, 7, 8 утрачивают силу с 1 марта 2015 года)

	50
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ

	51
	Организация ритуальных услуг
	Пункт 22 части 1 статьи 14, пункт 17 части 1 статьи 15, пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

	52
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Пункт 31 части 1 статьи 14, пункт 36 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статья 27 Водного кодекса Российской Федерации

	53
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование
	Пункт 31 части 1 статьи 14, пункт 28 части 1 статьи 15, пункт 36 части 1 статьи 16  Федерального закона № 131-ФЗ;

пункт 4 статьи 11, статья 27 Водного кодекса Российской Федерации

	54
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Пункт 10 части 1 статьи 14, пункт 18 части 1 статьи 15, пункт 15 части 1  статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;

статья 5 Федерального закона  от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

______________________